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Dotyczy: oświadczenia Pana Senatora Stanisława Gawłowskiego, złożonego na 24. Posiedzeniu 

Senatu RP w dniu 27 maja 2021 r. w sprawie nieruchomości w Zegrzu Pomorskim, 

oddanej w trwały zarząd na cele obronności i bezpieczeństwa państwa – BSP/043-24-

1029/21; 

 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

odpowiadając, z upoważnienia Ministra Obrony Narodowej, na oświadczenie Pana 

Senatora Stanisława Gawłowskiego, złożone na 24. Posiedzeniu Senatu RP w dniu 27 maja 

2021 r. (BSP/043-24-1029/21), w sprawie nieruchomości w Zegrzu Pomorskim, oddanej 

w trwały zarząd na cele obronności i bezpieczeństwa państwa, uprzejmie informuję, że po 

przyjęciu w trwały zarząd na cele obronności i bezpieczeństwa Państwa byłego kompleksu 

lotniskowego, charakter lotniskowy kompleksu został wygaszony. Obiekt "Lądowisko 

Koszalin-Zegrze Pomorskie” został wykreślony z ewidencji lądowisk decyzją Prezesa Urzędu 

Lotnictwa Cywilnego (ULC) z dniem 26 lutego 2021 r. Nie można, zatem, na jego terenie 

prowadzić operacji powietrznych z udziałem samolotów, a więc zarówno drogi kołowania 

oraz drogi startowe oraz inne elementy infrastruktury lotniskowej nie mogą być 

wykorzystywane w celach lotniczych. 

Jednakże, wychodząc naprzeciw potrzebom ratowania życia ludzkiego, ochrony 

zdrowia i bezpieczeństwa w regionie, zapadła decyzja dotycząca umożliwienia warunkowych 

startów i lądowań śmigłowców Lotniczego Pogotowia Ratunkowego (LPR) na wydzielonym 

terenie (lądowisko śmigłowcowe) kompleksu szkoleniowego Zegrze Pomorskie. W związku  

z tym Rejonowy Zarząd Infrastruktury Szczecin zawarł, w dniu 29 grudnia 2020 r., aneks  

do umowy użyczenia Nr 38/202, zgodnie z którym LPR zostało zobowiązane do 

utrzymywania w technicznej sprawności obiektów służących do startów i lądowań 

śmigłowców, w tym do prowadzenia okresowych kontroli stanu technicznego użytkowanych 

obiektów – zgodnie z prawem budowlanym. 

Zgodnie z sugestiami dowódców jednostek wojskowych pobliskiego garnizonu 

Koszalin, omawiany kompleks otrzymał status kompleksu szkoleniowego k-8744 i obecnie 

jest przygotowywany do pełnienia funkcji szkoleniowych oraz częściowo magazynowych. 

                       Warszawa,              .2021 r. 



Kompleks ten, wraz z wszystkimi obiektami budowlanymi, będzie poddany przez RZI 

Szczecin kontroli stanu technicznego. 

Aeroklub Koszaliński, podobnie jak każdy podmiot rządowy, samorządowy  

czy komercyjny, może wnioskować do odpowiednich jednostek organizacyjnych 

Ministerstwa Obrony Narodowej (np. do trwałego zarządcy, jakim jest RZI Szczecin) o 

uzyskanie zgody  

na udostępnienie nieruchomości wojskowej – jednak poza działalnością lotniczą, która – jak 

wspomniano wyżej - została trwale wygaszona. 

Jednocześnie, należy nadmienić, że kwestia możliwości pełnienia funkcji lotniczej 

Zegrza Pomorskiego dla podmiotów spoza MON, starających się o taką zgodę (w tym 

Aeroklubu Koszalińskiego), została wyjaśniona na spotkaniu w Koszalinie dniu 18.11.2020 r., 

a także przekazana stosownym pismem RZI z dnia 26.11.2020 r. 

 

  

        Z poważaniem 

 

/-/ podpisano elektronicznie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Dyrektor Departamentu Spraw Parlamentarnych w KPRM 

MON.BMON-WdsP.053  
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